令和 5 年 11 月 1 日

笹塚中学校保護者の皆様

地域の皆様

渋谷区立笹塚中学校

校 長 片 山 富 子

ふれあい天文学 in 笹塚中 について

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では今年度、国立天文台の協力により、天文についての講演会を下記の

とおり行います。２年生対象の授業ではありますが、この機会に天体について一緒に

お話を聞いてみませんか。

記

１ 日 時 令和 5 年１１月１４日（火） 午前９時 50 分から午前 11 時 20 分

２ 場 所 本校 視聴覚室にて

３ 講 師 国立天文台 天文情報センター

平松 正顕（ひらまつ まさあき）氏

４ その他

(1) 上履きをご用意ください。

(2) 自転車等でのご来校はご遠慮ください。

  ＜お問い合せ＞

笹塚中学校

副校長  齋 藤 一 芳

電話 03-3376-3364